PARTIDO COMUNISTA - ORDEN NACIONAL

BALANCE GENERAL AL 30 DE SETIEMBRE DE 2003

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2002

1 ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
1,1 Cajas y Bancos ( Nota 1)

Total del Activo Corriente

ACTIVO NO CORRIENTE

1,4 Bienes de Uso (Anexo 1)
Total del Activo no Corriente

Total del Activo

2 PASIVO
PASIVO CORRIENTE

2,1 Deudas Comerciales (Nota 2)

Total Pasivo Corriente y del Pasivo

3 PATRIMONIO NETO

Segun estado respectivo

Total del Pasivo y Patrimonio Neto

2003 2002
40.510,65 40.920,60
40.510,65 40.920,60
11.293,28 12.398,08
11.293,28 12.398,08
51.803,93 53.318,68
4.114,50
4.114,50
47.689,43 53.318,68
51.803,93 53.318,68




PARTIDO COMUNISTA - ORDEN NACIONAL

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 30 DE DE SETIEMBRE DE 2003

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2002

RECURSOS
ORDINARIOS (Nota 3)
GASTOS

ORDINARIOS ( Nota 4)

Total de Resultados Ordinarios

RECURSOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

RECURSOS ( Nota 5)
GASTOS ( Nota 6)

Total de Resultado Extraordinario

Total de Resultados - Superavit - (Deficit)

2003 2002
175.797,55 | 178.391,95
143.597,58 | 168.120,43

32.199,97 10.271,52
153.500,97 36.873,87
191.330,19 8.506,97

37.829,22 28.366,90

5.629,25 38.638,42




PARTIDO COMUNISTA - ORDEN NACIONAL

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2003

COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2002

2003 2002
Saldo al comienzo del Ejercicio 53.318,68 14.680,26
Superavit (Deficit) del Ejercicio 5.629,25 38.638,42
Saldo al cierre del Ejercicio 47.689,43 53.318,68
ESTADO DE FLUJO DEL EJERCICIO
POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2003
COMPARATIVO CON EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2002

VARIACION DEL EFECTIVO
Efectivo al Inicio del Ejercicio ( Caja y Banco) 40.920,60 904,62
Efectivo al cierre del Ejercicio ( Caja y Banco) 40.510,65 40.920,60
Aumento ( Disminucion ) del Efectivo 409,95 40.015,98
CAUSAS DE LA VARIACION DEL EFECTIVO
Superavit ( Deficit ) neto del ejercicio 5.629,25 38.638,42
Ajuste para arribar al flujo neto de efectivo
Despreciacion de bienes de uso 1.254,80 1.377,56
Compras de bhienes de uso 150,00
Deudas comerciales 4.114,50

409,95 40.015,98




PARTIDO COMUNISTA - ORDEN NACIONAL

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

POR EL EJERCICIO TERMINADO EL 30 DE SETIEMBRE DE 2003

1.1.1.

112
115

2.1.1.

41.1
4.1.2

5.11

5.1.10
5.1.16
5.1.17
5.1.18
5.1.19
5.1.20
5121
5.1.22
5.1.23
5.1.25

42.1
42.1
42.2
42.2
4.2.3

5.1.24
5.1.26
5.1.27

Nota 1

Cajay Banco
Efectivo

Banco Nacion cta cte 58581/33
Banco Nacion c/ahorro Especial 2.049.092/8

Nota 2
Deudas Proveedores
Balbi S.A.

Nota 3

Recursos Ordinarios

Fondo Partidario Permanente
Difusién Propuesta

Nota 4

Gastos Ordinarios
Capacitacion y Formacion
Amortizacién
Servicios
Propaganda

Fletes
Funcionamiento
Viaticos
Mantenimiento
Gastos Bancarios
Gravamenes
Gastos Varios

Nota 5

Recursos Extraordinarios

Aporte Publico Campafia Electoral Presidente
Aporte Plblico Campafia Electoral Diputados
Aporte Publico Boletas Presidente

Aporte Publico Boletas Diputados
Contribucion Persona Fisica

Nota 6

Gastos Extraordinarios
Ayuda Electoral Interior
Acuerdo Judicial

Campafa Electoral Presidente

5.932,66
1,00

34.576,99

5.933,66

40.510,65

4.114,50

39.204,13
136.593,42

~175.797,55 |

6.216,03
1.254,80
81.237,41
33.455,85
1.271,00
7.174,30
6.193,68
3.494,51
493,49
1.120,11
1.686,40

143.597,58

77.166,58
14.814,72
60.000,00
344,54
1.175,13

—153.500,97 |

4.500,00
48.700,00
138.130,19

191.330,19




Anexo 1

Bienes de Uso

PARTIDO COMUNISTA - ORDEN NACIONAL

BALANCE AL 30 DE SETIEMBRE DE 2003

RUBROS Saldo al Compras |Disminucion Saldo al AMORTIZACIONES Neto
comienzo del por ventas y Cierre del % Del ejercicio Total Resultante
Ejercicio bajas Ejercicio
Muebles y Utiles 12.398,08 150,00 12.548,08 10 1.254,80 1.254,80 11.293,28
Total 12.398,08 150,00 12.548,08 1.254,80 1.254,80 11.293,28




ESTADO PATRIMONIAL DEL PARTIDO COMUNISTA ORDEN NACI ONAL

Por el periodo comprendido entre el 01-10-2002 al 30-0  9-2003

11

111
11.2
115

14
1.4.4
145

2.1
2.1.1.

Activo

Caja y Bancos

Caja

Banco Nacion C.Cte

Banco Nacién Camp. Electoral

Bienes de Uso
Muebles y Utiles
Amortiz. M. Y Utiles

Total del Activo

Pasivo

Deudas Comerciales

Proveedores

Total del Pasivo

Patrimonio Neto

Total Pasivo y Patrimonio Neto

40,510.65
34,576.99
5,932.66
1.00
11,293.28
12,548.08
1,254.80
51,803.93
4,114.50
4,114.50
4,114.50
47,689.43
51,803.93



ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS

Por el periodo comprendido entre el 01-10-2002 al 30-0

9-2003

411
41.2
421
422
423

511

5.1.10
5.1.16
5.1.17
5.1.18
5.1.19
5.1.20
5.1.21
5.1.22
5.1.23
5.1.24
5.1.25
5.1.26
5.1.27

RECURSOS

Fondo Partidario Permanente

Difusion Propuesta
Aporte publico Campafia

Aporte publico Boletas

Contribucién Persona Fisica

GASTOS

Capacitacion y Formacion

Amortizacion
Servicios
Propaganda

Fletes
Funcionamiento
Viaticos
Mantenimiento
Gastos Bancarios
Gravamenes
Ayuda Electoral Interior
Gastos Varios
Acuerdo Judicial
Campafa Electoral

Deficit

54,363.39
136,593.42
77,166.58
60,000.00
1,175.13

6,216.03
1,254.80
81,237.41
33,455.85
1,271.00
7,174.30
6,193.68
3,494.51
493.49
1,120.11
4,500.00
1,686.40
48,700.00
138,130.19

329,298.52

334,927.77

5,629.25



EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO

Por el periodo comprendido entre el 01-10-2002 al 30-0  9-2003

Patrimonio Neto Anterior 53,318.68
Deficit del Periodo 5,629.25

Patrimonio Neto 47,689.43



